

2012 – 2021

Vaasan Kansalliset seniorit yhdistys on toiminut Pohjanmaalla perustamisvuodesta 1971 lähtien. Yhdistyksen toimintamahdollisuudet laajenivat olennaisesti kun sen toiminnalliseksi ”tukikohdaksi” saatiin 1979 Arbetets Vänner -yhdistyksen toimipiste Vaasan Ajurinkadulla, Eläkeläisten toimintakeskus. Historiikki kertoo vuosien 2012 – 2021 tapahtumista pääkohdittain. Osallistumisluvut eri tilaisuuksiin perustuvat dokumenteissa oleviin tietoihin. Historiikin on laatinut Vaasan Kansallisten Seniorien jäsen Teuvo Roden, joka on kirjoittanut myös edellisen kymmenvuotiskauden historiikin.

JÄRJESTÖTOIMINTA

Yhdistyksen sääntömääräisiin kokouksiin, **kevät- ja syyskokouksiin**, osallistui edellä mainittuina vuosina keskimäärin 96 jäsentä kevätkokouksiin ja 89 jäsentä syyskokouksiin. Yleisten kokouksien puheenjohtajina ovat toimineet Väinö Herttua, Tuulikki Kouhi, Heikki Koskinen, Teuvo Roden, Erkki Mäkelä ja Jussi Perttola.

Piirin vuotuisisiin kevät- ja syyskokouksiin, joita pidettiin eri puolilla toiminta-aluetta, osallistui virallisten edustajien lisäksi 2 – 3 muuta jäsentä. Virallisina edustajina ovat olleet Erkki Mäkelä, Aino Perälä-Suominen, Helinä Lehtinen, Maija-Liisa Lähteenmäki, Jussi ja Anneli Perttola, Eeva Lampinen, Jussi Elenius, Reijo Koskiahde, Vuokko Kangassuo, Pekka Siljamäki, Pentti Mäenpää, Antti Ahola, Leena Tuominen, Riitta Koski, Heikki Loukola, Kusti Vuorensivu ja Raimo Koivisto.

Joka toinen vuosi pidettävä Senioriliiton liittokokous pidettiin Lappeenrannassa toukokuussa 2012. Kokoukseen osallistui puheenjohtaja Råholmin, sihteeri Perälä-Suomisen lisäksi kolme muuta yhdistyksen jäsentä. Vuonna 2014 liittokokouksen järjestämistä vastuu lankesi vaasalaisille, jotka toteuttivatkin kaksipäiväisen kokouksen onnistuneesti kesäkuussa kahdeksanhenkisen työryhmän voimin. Järjestelyissä työskentelivät Mikko Myllymäki, Erkki Mäkelä, Aino Perälä-Suominen, Eeva Lampinen, Maija-Liisa Lähteenmäki, Helinä Lehtinen, Pentti

Mäenpää, Jussi Perttola sekä Teuvo Roden. Liittokokouksen puheenjohtajina toimivat Tuulikki Kouhi ja Heikki Koskinen. Liittokokouksen järjestelyt ja toteutus onnistuivat hyvin, todettiin yleisesti.

Edustus paikallisissa ja alueellisissa alan järjestöissä

Vaasan eläkeläisneuvoston varapuheenjohtajana toimi Bror Råholm, varahenkilönä Aino Perälä-Suominen. Eläkeläisten yhteistyötoimikunnassa puolestaan Jussi Perttola ja Helinä Lehtinen. Vaasan Palvelutalososäätön valtuuskunnan jäseninä ovat olleet Pentti Aromaa ja Matti Sinisalo. Erkki Mäkelä toimi säätiön hallituksessa. Vaasan ikäneuvoston, myöhemmin vanhuusneuvoston jäsen oli niin ikään Erkki Mäkelä.

Pohjanmaan Kansallisen Senioripiirin jäsenenä toimi Bror Råholm, hallituksen jäsenenä puolestaan Jussi Perttola piirisihteerin ominaisuudessa. Piirihallituksen jäsenenä oli myös Pentti Mäenpää. Kansallisen Senioripiirin liittovaltuuston edustajana Lappeenrannan liittokokouksessa oli Helinä Lehtinen. Osallistuminen piirin kevät- ja syyskokouksiin on ollut merkittävän aktiivista, sillä yleensä kuuden virallisen edustajan lisäksi läsnä on ollut 2 - 4 muuta jäsentä.

Vuonna 2014 valtakunnallisen Senioriliiton liittokokous järjestettiin Vaasassa. Kokousjärjestelyissä mukana puuhasi yli 30 yhdistyksen aktiivia. Liittokokouksen puheenjohtajina toimivat Tuulikki Kouhi ja Heikki Koskinen.

Liittovaltuuston kevätkokoukseen Helsingissä osallistui Aino Perälä-Suominen viimeisellä jäsenyyskaudellaan ja syyskokoukseen Lappeenrannassa valtuustoon valittu Helinä Lehtinen. Puheenjohtaja Perttola valittiin Kansallisen senioriliiton valtuuston varsinaiseksi jäseneksi seuraavaksi kolmivuotiskaudeksi.

Vuodesta 2014 alkaen on toiminta-alueen eri paikkakunnilla järjestetty piirin kirkkopyhiä: Vaasa, Kurikka, Alahärmä, Alavus ja Kurikka. Osallistujien määrä oli kaikkiaan 160.

Yhdistyksen hallituksen jäsenet kymmenvuotiskaudella 2012-2021

Puheenjohtajina ovat toimineet seuraavat jäsenet:

Bror Råholm 2012
 Erkki Mäkelä 2013 – 2016
 Jussi Perttola 2017 – 2020
 Riitta Koski 2021 –

Sihteereinä

Aino Perälä-Suominen 2012 - 2014
 Vuokko Kangassuo 2015 -

Muut hallitusjäsenet ja toimihenkilöt, 23 henkeä

Reijo Koskiahde, Pekka Innilä, Eeva Lampinen, Eero Lappalainen, Helinä Lehtinen, Erkki Mäkelä, Maija-Liisa Lähteenmäki, Elvi Kalamies, Heikki Loukola, Pekka Siljamäki, Pentti Mäenpää, Raimo Koivisto, Jussi Elenius, Riitta Koski, Tuula Sissala, Antti Ahola, Soile Hakola, Maria Kaivonen, Hannele Tammelin, Leena Tuominen ja Kusti Vuorensivu.

Hallitus kokoontui kymmenvuotiskauden aikana vuosittain keskimäärin 14 kertaa. Vuonna 2020 kokouksia pidettiin peräti 17 kertaa.

Järjestökoulutus

Senioritoiminnan ylläpitämiseksi ja edelleen kehittämiseksi pidettiin toimihenkilöille, erityisesti uusille vastuuhenkilöille vuosittain koulutusta. Kymmenvuotiskauden aikana osallistui vuotuisiin koulutustilaisuuksiin yhteensä 147 varsinaista toimihenkilöä ja 130 tulevaa toimihenkilöä. Kansio -koulutusta piirissä järjestettiin kerhojen vetäjille vuosittain. Pohjanmaan piiri järjesti niin ikään koulutusta kerhojen vetäjille vuosittain muun muassa kotisivujen laatimisessa.

HARRASTUS- JA VIRKISTYSTOIMINTA

Jäsentilaisuudet

Vaasan Kansalliset Seniorit -yhdistyksen toiminnan runkona ovat alusta

alkaen olleet säännöllisesti kokoontuvat ohjelmalliset jäsentilaisuudet osoitteessa Ajurinkatu 14. Ohjelmista ovat huolehtineet seniorit itse, mutta myös ulkopuolisia esiintyjiä on ollut. Jäsenten joukosta on aina löytynyt juontaja, joka on toiminut tapahtuman ohjaajana. Tilaisuuksissa on pidetty läsnäololuetteloita, joka osoittaa, että kymmenvuotiskaudella jäsentilaisuuksissa on ollut läsnä keskimäärin 120 jäsentä. Mainittujen tilaisuuksien käytännön toteuttamisesta ovat vastanneet valitut emännät ja isännät, viimeksi mainitut kokoussalin pöytien ja tuolien järjestämisestä pääisännän johdolla. Kuntoilustahan se hyvin kävi, molemmilla ryhmillä.

Kerhotoiminta

Kerhot ovat olleet kuluneella 10-vuotiskaudella vahvasti jäsenten suosiossa. Kerhojen määrä kasvoi kymmenvuotiskaudella seitsemästä viiteentoista. Kerhojen toiminta, so. jäsenten tapaamisia, oli 10 toimintavuoden aikana kaikenkaikkiaan noin 15 000. Vuonna 2019 toiminnassa olivat lukupiiri, torstailaulajat, Laulu-Liisat, kvartetti Sennarit, taidekerho, muistiskerho, tietotekniikka, käsityökerho, keilakerho, joogakerho, äijäjoogakerho, kuntokerho ja golfkerho. Suosituimpia kerhoja olivat tietotekniikkakerho, kuntokerho ja keilakerho. Kerhot ovat esiintyneet myös yhdistyksen ulkopuolisille yhteisöille. Aiemmin olivat toimineet digikamerakerho ja liikuntakerho, josta myöhemmin muodostui joogakerho. Kauden lopulla mukaan tuli myös ainakin kielikerho englanninkielen harrastajille.

Oman ryhmänsä muodosti Helinä Lehtisen vetämä kulttuurikerho, jonka ohjelmaan kuuluivat teatterikäynnit, aluksi yhteistyössä Vaasan Naisklubin kanssa. Myöhemmin mukaan tulivat myös matkat. Vaasan teatterissa käytiin 22 kertaa ja Vaasan kaupunginorkesterin konsertissa 27 kertaa.

Seniorikävelyt ja soppatykkiprojekti

Seniorikävelyt, kuntokävelyt osallistujien kykyjen ja kiinnostusten mukaa aloitettiin jo varhaisessa vaiheessa. Kohteina ovat olleet Bragen ulkoilmamuseo, Edvininpolku, Palosaaren Merimuseo ja Björköbyn Svedjehamn. Vuonna 2016 aloitettiin ns. soppatykkitapahtuma, joka saavutti suuren suosion ei pelkästään omien jäsenten vaan myös muun yleisön joukossa. Tykkiä kuljetettiin niin torilla kuin kasarminkentälläkin,

viimeksi ulkoilmamuseo Bragella. Sen yhteyteen liitettiin nyt myös seniorikävely.

Lounastreffit

Lounastreffejä järjestettiin yhteisen ruokailun ja seurustelun merkeissä lähes koko kymmenvuotiskauden eri vaasalaisravintoloissa. Tilaisuuksia järjestettiin keskimäärin viisi kertaa toimintavuoden aikana, Osallistujina oli yhteensä 560 senioria.

Juhlatilaisuudet

Jo perinteisinä tapahtumina vuosittain vietettiin Itsenäisyyspäivän juhlaa AV:llä ja joulujuhlaa seurakuntasalissa Koulukadulla. Itsenäisyyspäivän puhujina olivat Muovan Annika Hissa, kirjailija Marko Hautala, professori Heikki Ylikangas ja professori Matti Kuusimäki.

Joulujuhlia on vietetty seurakunnan tiloissa, jolloin esiintyjinä oli seurakunnan edustajia; joulun puheita kuultiin pastori Eija Kasarilta, rovasti Jussi Eleniukselta, pastori Maaria Perälältä, pastori Jukka Niemeltä, pastori Tiina Keinäseltä sekä kirkkoherra Tuomo Klapurilta.

Muuta ohjelmaa on saatu yhdistyksen omilta jäseniltä. Hallituksesta eroavia pitkäaikaisia jäseniä on muistettu kukilla. Bror Råholmille ja Ritva Sundströmille luovutettiin Senioriliiton kultaiset ansiomerkit. Lisäksi ansioituneille jäsenille jaettiin huomionosoitukset, 8 hopeamerkkiä ja 15 ansiomerkkiä ruusujen kera.

Muistamiset ja huomionosoitukset

Senioreiden pitkäaikainen vaikuttajajäsen Lauri Luutonen kutsuttiin yhdistyksen kunniajäseneksi 5.11.2012.

Matkat ja retket

Senioreiden toimintaan ovat alusta alkaen kuuluneet sekä kotimaiset kuin ulkomaanmatkatkin. Matkanjohtajina ovat toimineet Maija-Liisa Lähtenmäki, Pirkko Koskiahde, Leena Tuominen ja Pekka Siljamäki,

ulkomaan matkoilla aluksi myös Matti Konttas sekä Kaarina ja Teuvo Roden. Matkailua rasitti vuodesta 2019 lähtien maailmanlaajuisesti levinnyt koronaepidemia, joka käytännössä keskeytti syksystä lähtien keskeytti syksystä lähtien niin kotimaan kuin ulkomaillekin suuntautuneen matkailun. Sitä ennen ehdittiin kuitenkin toteuttaa 19 ulkomaanmatkaa ja 57 kotimaanmatkaa. Edelliseen kymmenvuotiskauteen verrattuna suuntaus on ollut lisääntymään päin: ulkomaanmatkoja järjestettiin edellisellä kaudella 14 ja kotimaan matkoja 25. Matkailu osoitti selkeästi nousevaa trendiä koko kymmenvuotiskauden ajan viimeisiä vuosia lukuun ottamatta.

Vuonna **2012** ulkomaanmatka suuntautui Sloveniaan ja Kroatiaan 11.-18.5. osallistujia oli 38. Kotimaan matkoja tehtiin kaikkiaan neljä: Alajärvi, Kuortane, Ilmajoki ja Turku. Osallistujia oli yhteensä 84 jäsentämme. jäsentämme. Matkanjohtajina toimivat Matti Konttas sekä Kaarina ja Teuvo Roden,

Vuonna **2013** tehtiin kaksi ulkomaanmatkaa. Lontoon matkalle 6.-11.5. osallistui 41 henkeä ja 12 vaasalaista senioria osallistui Senioriliiton järjestämälle Cristina Cruisersin risteilylle Kreikan kautta Bulgarian Varnaan.

Ulkomaanmatkojen lisäksi tehtiin yhdeksän kotimaan matkaa. Matkat suuntautuivat Helsinkiin 14-15.3.(44 h.), Härmä ja Kauhava 5.2. (42), Teuvalle 27.5.(31 h.), Alahärmän Hunurinjärvelle sekä molempiin Härmiin (Powerpark). Mukana oli 46 senioria. Syyskuussa osallistui 31 senioria Pietarsaaren Nanoq -matkaan.

Vuonna **2014** järjestettiin edellisen vuoden lailla yhdeksän matkaa; teatterimatkat Tampereelle, Lapualle, Isokyröön, kevätretki Isokyrön Orisbergiin, Kauhajoelle (piirin kesäjuhla), kotiseuturetki lähiympäristöön (Gerby, Strömsö, Söderfjärden ja Sulva), ruskaretki Rokualle, maakuntaretki (Jalasjärvi ja Kurikka) ja Isoonkyröön (Jokikartano). Kotimaan matkoilla oli yhteensä 320 senioria.

Ulkomaan matka suunnattiin Pariisiin ja Champagnen alueelle 7.-12.5. Matkaan osallistui 43 senioria.

Toimintavuonna **2015** perinteinen ulkomaanmatka suunnattiin toukokuussa Berliiniin ja Dresdeniin. Maailmanmatkaajia oli kaikkiaan 46.

Kotimaan matkoja järjestettiin kaikkiaan kahdeksan: Kaskisen kautta Närpiöön, Härmän kylpylään ja sitä kautta Simpsiölle, Seinäjoelle sekä Björköbyn Svedjehamniin (seniorikävely).

Suomenselän alueelle: Ähtäri ja Töysä, syksyllä Alajokisaunoille sekä Jari Mäen ”Amerikankauppaan” Ilmajoelle ja Kyrönjokiristeilylle. Marraskuussa kulttuurimatka Helsingin Oopperataloon ja Tamminiemeen,

Adventtilounas vuoden lopulla oli Jurvan Pitkätuvassa.

Kotimaan matkat kiinnostivat koska osallistujien yhteismäärä oli lähes 400 henkeä.

Vuonna **2016** ulkomaanmatkat suuntautuivat Etelä-Eurooppaan (bussimatka Nizza-Barcelona) ja Irlantiin. Matkoille osallistui yhteensä 84 jäsentä.

Kotimaan matkoja tehtiin kaikkiaan 10: Senioriliiton 45-vuotisjuhlaristeily, Kaustisen kansanlääkintäkeskus, Seinäjoen kaupunginteatteri, Maksamaa, kotikaupungin Edvininpolku, Mäntän Serlachius -museo, Uumaja -risteily, Lapuan urkufestivaali, pikkujoulu Tonttulassa, adventtilounas ja Kyrö Distillery Isokyrössä. Matkoille osallistui yhteensä 419 senioria.

Vuonna **2017** järjestettiin vain yksi ulkomaanmatka, Viipuriin ja sen ympäristöön (Tali-Ihantala). Kotimaan matkoja sen sijaan toteutettiin yhdeksän: Tampereelle kaksi kertaa, Summassaareen, Poriin ja Noormarkkuun, Lappajärvelle, Raippaluotoon, Isonkyrön Jokikartanoon ja vuoden lopulla Kortesjärvelle.

Kotimaan matkoille osallistui yhteensä 395 senioria, keskimäärin 44 henkeä/matka.

Vuonna **2018** tehtiin kotimaan matkoja kuusi: Ylistaroon, Poriin, Ilmajoelle, Lappajärvelle, Ähtäriin sekä Helsinkiin. Viimeksi mainitulla matkalla kohteina olivat Laukon kartano, eduskuntatalo sekä Amos Rex

-museo. Matkalaisia kotimaan matkoilla oli yhteensä 260.

Ulkomaanmatkat suuntautuivat Balkanille ja naapurimaahan Ruotsiin. Osallistujia oli yhteensä 45 jäsentä. Senioriliitto järjesti joulumatkan Salzburgiin, vaasalaisia oli mukana kolme.

Vuonna 2019 järjestettiin kaikkiaan 6 kotimaan matkaa ja yksi ulkomaanmatka. Kotimaan matkoihin osallistui 228 henkeä ja ulkomaanmatkalle 48 henkeä.

Alkukevästä 2020 Suomeen levisi koronaviruspandemia, jonka johdosta jäsentapaamiset ja kerhojen toiminta keskeytettiin, samoin kaikki yhteiset matkat, niin kotimaan kuin ulkomaanmatkatkin keskeytettiin. Käytännössä yhdistyksen normaali toiminta lakkasi maaliskuun kevätkokoukseen.

Suhteet ulospäin

Välttääkseen sisänpäinlämpiävyyttä toiminnassaan Vaasan kansalliset senioroit on huolehtinut suhteiden ylläpitämisestä alan järjestöihin ja muihin yhteisöihin.

Vaasan toimivissa eläkeläisyhdistysten yhteisjuhliin, kuten kevättriehaan, senioririehaan, hyvinvointipäiviin ja syksyn seniorijuhliin on osallistuttu aktiivisesti. Pohjanmaan senioripiirin moniin yhteistilaisuuksiin on osallistuttu niin ikään. Paikallisia juhlivia eläkeläisyhdistyksiä on käyty onnittelemassa. Yhteistyötä on myös tehty sisaryhdistysten kanssa esimerkiksi erilaisissa matkajärjestelyissä.

Yhdistyksen Torstailaulajat -kuoro on käynyt laulamassa ja laulattamassa vaasalaisissa vanhainkodeissa. Vuotuiset käynnit kasvoivat neljästä aina kymmeneen käyntiin. Vaasalaisia eläkeläisyhdistyksiä on käyty niin ikään onnittelemassa yhdistysten merkkipäivinä.

Pohjanmaan Messuilla Botniahallissa yhdistyksellä on ollut säännöllisesti esittelypöytä jolloin on tavoitettu runsaasti vaasalaisia.

Vaasan Seniorien innokkaat keilaajat ja golfaajat ovat järjestäneet piirin keila- ja golfmestaruuskisoja vuonna 2012. Innokkaimmat jäsenet ovat

osallistuneet useisiin kisoihin, mm. Kauhajoella, Kurikassa, Nurmossa ja Seinäjoella.

Jäsenkehitys

Uudelle toimintakaudelle lähdettäessä yhdistyksen jäsenmäärä oli 303 henkeä.

Seuraavina vuosina jäsenkehitys oli seuraava:

	liittyneitä	poistuneita	lisäys	vähennys	yhteensä
2012	22	20	2		296
2013	38	24	14		316
2014	28	37		9	306
2015	36	18	36		324
2016	35	27	17		336
2017	33	22	11		341
2018	22	15	7		348

Jäsenkehitys osoitti kaudella 2012 – 2018 52 hengen lisäystä. Ainoastaan vuonna 2014 jäsenmäärä väheni.

Talouden kehitys 2012 – 2020

Yhdistyksen talouden kehitys oli erittäin suotuisa. Kolmen ensimmäisen miinusvuode jälkeen tulos kääntyi selvään kasvuun.

2012	- 2083,47	
2013	- 2933,28	
2014	- 980,60	<u>5997,35</u>
2015	+ 3307,00	
2016	+ 6131,00	
2017	+ 1210,00	
2018	+ 2016,00	
2019	+ 2114,00	
2020	+ 2310,51	<u>17088,51</u>

Taloudellinen tulos yhdeksältä toimintavuodelta + 11.091,16

Kulkutautiepidemia

Kymmenvuotiskauden lopulla yhdistyksen toiminta supistui rajusti. Jo edellä mainittiin vuoden 2020 keväällä Suomeenkin levinnyt koronatauti, joka aluksi uskottiin olevan vain normaalia influenssaa, osoittautuikin pahemmaksi ongelmaksi. Tauti osoittautui vastoin yleistä käsitystä hyvinkin ärhäkäksi, jonka torjumiseksi valtiolta ryhtyi kansalaisten elämää rajoittaviin toimenpiteisiin. Normaali kerhotoiminta pysähtyi kun kokoontumisia ryhdyttiin rajoittamaan. Seurauksena oli, että yhdistystoiminta johti supistuksiin sisätilatoiminnoissa ja toiminta siirtyi paljolti ulkotiloihin, jossa sitä voitiin jatkaa turvautusti. Toisaalta ryhdyttiin harjoittamaan nykytekniikan sallimilla etäkokouksina. Selvää oli myös se, että aiemmin niin vilkas matkailu- ja retkeilytoiminta pysähtyi täysin.